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Rada Powiatu w Chełmie

Protokół nr 6/2024
VI Sesja w dniu 8 października 2024 
Obrady rozpoczęto 8 października 2024 o godz. 09:40, a zakończono o godz. 10:42 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 17 radnych.

Obecni:

1. Piotr Deniszczuk
2. Andrzej Derlak
3. Andrzej Dzirba
4. Artur Juszczak
5. Bogusław Kudyba
6. Jerzy Kwiatkowski
7. Marcin Łopacki
8. Bernadeta Misiura
9. Mieczysław Neczaj
10. Agata Radzięciak
11. Radosław Rakowiecki
12. Lucyna Sado
13. Tomasz Szczepaniak
14. Piotr Szymczuk
15. Jerzy Walczuk
16. Elżbieta Wiorko
17. Jarosław Wójcicki
18. Andrzej Zając

1. Otwarcie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – uroczyście otworzył VI sesję (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie, a następnie przywitał przybyłych gości. Zaproponował, aby uczcić minutą ciszy śmierć kolegi Bogusława Żelechowskiego. 

2. Stwierdzenie quorum 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o potwierdzenie swojej obecności w formie elektronicznej. Stwierdził, że na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
W posiedzeniu uczestniczy 17 radnych.

/Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./


3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że odczyta proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
1. Stwierdzenie quorum.
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
1. Wręczenie radnej zaświadczenia o wyborze.
1. Złożenie ślubowania przez radną według treści określonej w art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
1. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
1. Raport z realizacji zadań w 2023 roku w ramach „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2023-2027”.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu w Chełmie.
1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości stawek opłat, za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu Chełmskiego, ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.
1. Wnioski komisji.
1. Komunikaty Przewodniczącego.
1. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Panu Jarosławowi Wójcickiemu. 

Pan Jarosław Wójcicki Radny Rady Powiatu w Chełmie – złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu interpelacje i zapytania oraz punktu odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu interpelacje i zapytania oraz punktu odpowiedzi na interpelacje.
Głosowano wniosek w sprawie:
Wprowadzenie do porządku obrad punktu interpelacje i zapytania oraz punktu odpowiedzi na interpelacje.
Wyniki głosowania:
ZA: 7, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (7) Artur Juszczak, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jarosław Wójcicki, 
PRZECIW (9) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając
NIEOBECNI (2)Andrzej Dzirba, Lucyna Sado.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poinformował, że wniosek został odrzucony. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przegłosowanie zatwierdzenia porządku obrad w formie elektronicznej. 
Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura
NIEOBECNI (2)
Andrzej Dzirba, Lucyna Sado

4. Wręczenie radnej zaświadczenia o wyborze.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – wręczył zaświadczenie o wyborze i złożył gratulacje Radnej. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Radnemu Radosławowi Rakowieckiemu. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że przy tej okazji chciałby osobiście, prywatnie pogratulować nowej koleżance, powitać ją w Radzie Powiatu Chełmskiego. Jednocześnie jako szef klubu G9 poinformował radnych, że koleżanka Iwona Wołoszkiewicz zadeklarowała chęć, przystąpienia do klubu G9  zaraz po zaprzysiężeniu. Serdecznie witamy w naszych szeregach. Pani Iwona Wołoszkiewicz jest znaną, aktywną działaczką samorządową. W poprzedniej kadencji była przewodniczącą Rady Gminy w Sawinie. Także mamy nadzieję, że nadal będzie aktywnie reprezentować swoich sąsiadów, tym razem na arenie powiatowej. Pogratulował i życzył powodzenia.  

5. Złożenie ślubowania przez radną według treści określonej w art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o złożenie ślubowania Panią Iwonę Wołoszkiewicz. 

Pani Iwona Wołoszkiewicz – złożyła ślubowanie. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – zarządził 10 minut przerwy.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – wznowił obrady i poprosił o ponowne potwierdzenie qworum.

6. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że protokół z obrad poprzedniej sesji był udostępniony w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja” oraz wyłożony w Biurze Samorządowym. Zapytał, czy są uwagi do protokołu oraz kto jest za przyjęciem protokołu bez czytania.                               Poprosił o oddanie głosu w formie elektronicznej. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że z brakiem możliwości przegłosowania (problem techniczny) składa wniosek formalny o reasumpcję głosowania.
Głosowano wniosek w sprawie:
Reasumpcja głosowania.
Wyniki głosowania
ZA: (18), PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA: (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o ponowne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji bez czytania. 
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji bez czytania. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (17) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Iwona Wołoszkiewicz
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

7. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
Pan Piotr  Deniszczuk – Starosta Chełmski przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu.
/W/w informacja stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

8. Raport z realizacji zadań w 2023 roku w ramach „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2023-2027”. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Barbarę Gil Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie.

Pani Barbara Gil Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie – powiedziała, że materiały udostępnione zostały w wersji elektronicznej. Na koniec grudnia 2023 roku stopa bezrobocia w mieście Chełm wyniosła 8,2 procent, w powiecie chełmskim 12,2 procent, w województwie lubelskim 7,5 procent, a w Polsce 5,1 procent. Na koniec poprzedniego roku w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie zarejestrowane były 4 204 osoby bezrobotne, z tego z powiatu chełmskiego 2 507 osób, a z miasta 1 497. Analizując strukturę wykształcenia osób bezrobotnych należy stwierdzić, że najliczniejszą grupę stanowiły osoby z wykształceniem policealnym, średnim, zawodowym oraz gimnazjalnym i poniżej, zaś najmniej osób pozostawało w ewidencji z wykształceniem średnim i ogólnokształcącym. W 2023 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie wpłynęło 3468 ofert pracy, z tego z powiatu chełmskiego 1247 z miasta Chełm 2127. Najwięcej miejsc pracy wpłynęło w takich zawodach jak psycholog, główny księgowy, pielęgniarka, sprzedawca, kierowcy samochodu ciężarowego, dostawczego, autobusu, czy mechanik pojazdów samochodowych. W ubiegłym roku Powiatowy Urząd Pracy w wyniku podejmowanych działań zorganizował 2346 list aktywizacji zawodowych. W Powiecie Chełmskim 1050, w mieście Chełm 1248. Ponadto w 2023 roku Powiatowy Urząd Pracy realizował program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS dla osób bezrobotnych z terenu miasta Chełm i Powiatu Chełmskiego W ramach tego projektu wsparciem objęto łącznie 545 osób bezrobotnych. Ponadto realizowane były dwa programy regionalne, aktywizacja zawodowa długotrwale bezrobotnych oraz aktywizacja zawodowa osób do 30 roku życia. Programy lokalne, takie jak Bezpieczna Szkoła oraz Drogi i programy z rezerwy Funduszu Pracy, czyli z takich dodatkowych środków, które w trakcie roku otrzymuje Powiatowy Urząd Pracy na aktywizację osób bezrobotnych. I w ramach tych programów realizowane były staże, wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Jeżeli chodzi o wydatki, to w 2023 roku ogółem wydatki były poniesione na poziomie 92 i 96 procent.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu.

Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, zmianie ulegają dochody wydatki, przychody prognozowane w roku 2024, które doprowadza się do zgodności z budżetem. Zmiany dokonane w zakresie przedsięwzięć wieloletnich to zmniejszenie planowanych wydatków na zadanie rehabilitacja 25 plus w związku z zakończeniem tego projektu oraz zmniejszenie wydatków na projekty scaleniowe obrębów Chylin Wielki, Tarnów, Wólka Tarnowska, Wygoda w gminie Wierzbica oraz Wola Korybutowa Pierwsza, Wola Korybutowa Druga i Kolonia w gminie Siedliszcze, do wartości wynikających z podpisanych umów z wykonawcami.


Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – złożył wniosek formalny o nieodczytywanie treści uchwał i poprosił o głosowanie w formie elektronicznej.

Głosowano wniosek w sprawie:
Nieodczytywanie treści uchwał.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

 Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr VI/37/2024 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado


Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu.

Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian uchwale budżetowej na 2024 rok planuje się zwiększyć dochody o kwotę 1 566 961,76 zł, wydatki o kwotę  1 082 445, 66 zł. Zmiany zmniejszą planowany deficyt budżetu o kwotę 484 516,10 zł i dla zachowania równowagi budżetowej o tę kwotę planuje się zmniejszyć przychody z tytułu wolnych środków. Najbardziej istotne zmiany to zaplanowanie wydatków na wykonanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie nowego projektu scaleniowego gruntów dla obrębów Czułczyce Duże, Czułczyce Kolonia, Sajczyce i części obrębu Sawin w kwocie 805 111 zł. Źródłem finansowania tych zadań są środki z budżetu państwa Unii Europejskiej.


Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr VI/38/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu.

Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, zgodnie z artykułem 234 ustawy o finansach publicznych, określa wymaganą szczegółowość projektu budżetu, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem budżetu oraz wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które dołączone są do projektu budżetu.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr VI/39/2024 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – odczytał 
uzasadnienie do uchwały. W związku ze śmiercią Radnego Rady Powiatu w Chełmie Pana Bogusława Żelechowskiego zaistniała konieczność zmiany składu komisji poprzez wykreślenie z jej składu członka komisji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej. 

Pan Jerzy Walczuk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr VI/40/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

13. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu w Chełmie.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Elżbietę Wiorko Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pani Elżbieta Wiorko Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Radnemu Marcinowi Łopackiemu. 

Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że interesuje go stan prawny na dzień dzisiejszy, jeżeli chodzi o tą całą sytuację.  Stwierdził, że na poprzedniej sesji, była dyskusja na ten temat i wtedy tak naprawdę nic tutaj nie wiedzieliśmy, że wniosek jest niekompletny, że należy go uzupełnić. Jaki jest stan prawy na dzisiaj. Co w takiej sytuacji, jeżeli pan radny Kudyba został odwołany z funkcji kierownika, co dalej, jak to prawnie wygląda. 

Pani Edyta Lada Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Chełmie - powiedziała, że państwo radni są zobowiązani do podjęcia uchwały w tym momencie, ponieważ nie został wycofany wniosek, więc nie można sugerować się sytuacją prawną pracodawcy, pracownika pana radnego.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  –  udzielił głosu Radnemu Marcinowi Łopackiemu. 

Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – zapytał, dlaczego jako Rada Powiatu w momencie, kiedy mogli to zrobić, to dlaczego punkt, który jest dzisiaj czyli podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy i bądź kiedy ten wniosek wpłynął w ustawowym terminie i dlaczego nie był punktem poprzedniej sesji terminowej?

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że wniosek nie był kompletny i wystąpiliśmy o to, aby go uzupełnili. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pani Elżbieta Wiorko Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – powiedziała, że opinia jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr VI/41/2024 w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu w Chełmie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu w Chełmie.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości stawek opłat, za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu Chełmskiego, ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Roberta Chełmickiego podinspektora w Zespole ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego.

Pan Robert Chełmicki podinspektor w Zespole ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego - poprosił o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia na 2025 roku wysokości stawek, opłat za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu Chełmskiego i przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów. Nadmienił, że w porównaniu do ubiegłego roku stawki za usuwanie pojazdów zmieniły się o 1 zł, natomiast w pozycji siódmej pojazdy przewożące materiały niebezpieczne o 5 zł, zaś stawki za przechowywanie pojazdów zostały na takim samym poziomie co w ubiegłym roku.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr VI/42/2024 w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości stawek opłat, za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu Chełmskiego, ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości stawek opłat, za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu Chełmskiego, ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Aleksandrę Iwaniec pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie.

Pani Aleksandra Iwaniec pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie -  powiedziała, iż po dokonaniu analizy wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na zadania z zakresu rewalidacji społecznej, wynikiem zasadnym jest skorygowanie planu finansowego i dostosowanie go do bieżących potrzeb, to znaczy zmniejszenie o kwotę 33 692,09 zł, puli środków finansowych na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Natomiast zwiększenie o kwotę 33 692,09 zł puli środków finansowych na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym. Propozycję podziału środków, którą przedstawiamy, pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada ds. osób niepełnosprawnych. Mając powyższe na względzie, zasadnym jest ustalenie kierunku wydatkowania przeznaczonych środków zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr VI/43/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (1)
Lucyna Sado

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

16. Wnioski komisji.
Brak wniosków komisji. 

17. Komunikaty Przewodniczącego.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 34 ust. 2 Statutu Powiatu Chełmskiego : Klub tworzy co najmniej 3 radnych. Zwrócił się do Przewodniczącego Klubu OdNowa, aby podjęto działania w celu uzupełnia składu klubu.   

18. Zakończenie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – zamknął obrady VI Sesji (VII Kadencji) Rady Powiatu Chełmskiego.
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